infraestructura de ETB en el sector de Ciudad Salitre de la ciudad de Bogotá D.C.», a lo que agregó 
que, «[e]n dicha sesión, ETB manifestó que COLTEL adeudada a ETB la suma correspondiente a 

16.321,50 millones de pesos». Ante lo anterior, expone que, el 12 de octubre de 2023, COLOMBIA 

TELECOMUNICACIONES propuso como suma adeudada el monto de MIL DOSCIENTOS OCHENTA 
Y NUEVE MILLONES DE PESOS ($1.289.000.000)  

ETB sostiene que, ante la suma propuesta, el 21 de diciembre de 2023 solicitó a COLOMBIA 

TELECOMUNICACIONES información frente a los criterios que llevaron a determinarla. En 
respuesta de ese mismo día, dice, COLOMBIA TELECOMUNICACIONES indicó que los criterios